
KUPNÍ SMLOUVA Č. 23/2022

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen
,,občanský zákoník")

Článek I.
Smluvní strany

1. Pavel Šupka, Knihkupectví Emílie
Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb
IČO: 48341584
(dále jen "prodávající")

2. 4. základní škola Cheb, Hradební 14, příspěvková organizace
se sídlem Hradební 52/14, 350 02 Cheb
zastoupená: Ing. Miroslavem Křížem, ředitelem školy
IČO: 70987475
(dále jen ,,kupující")

Článek II.
ÚČel smlouvy

· Účelem této smlouvy je realizace dodávky učebnic pro I. a II. stupeň 4. základní Školy
Cheb.

Článek III.
Předmět plnění

· Předmětem plnění této smlouvy je realizace dodávky učebnic na základě dohodnuté
objednávky.

· Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě písemné objednávky do místa
dodání, jímž je pracoviště 4. základní škola Cheb, Hradební 14, 350 02 Cheb.

· Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou
kupní cenu.

Článek IV.
Kupní cena

· Celková kupní cena zboží činí s DPH 103.000,- KČ (93.636,36 KČ bez DPH).
· Dodavatel je plátcem DPH.
· Kupní cena neobsahuje náklady prodávajícího na dopravné.
· Kupní cena je garantována jako cena nejvýše přípustná po celou dobu plnění. Kupní cena

může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena včetně DPH
částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny zákona č.
235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.



Článek V.
Místo a způsob plnění

0

0

Místem plnění je pracoviště 4. základní škola Cheb, Hradební 14, 350 02 Cheb.
Termín dodání je nejpozději do 6. ledna 2023.

Článek VI.
Platební podmínky

· Prodávající vystaví kupujícímu daňový doklad (fakturu), který předá kupujícímu spolu se
zbožím.

· Splatnost faktur je stanovena na 30 dní od data jejich vystavení.
· Úhradu za dodané zboží provede kupující v české měně.
· Kupující neposkytne prodávajícímu během realizace programu žádné zálohové platby.
· Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti,

které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Na
faktuře bude uvedeno také číslo objednávky kupujícího.

· V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti
nebo chybí na faktuře některé z náležitostí uvedených v předchozích odstavcích, je
kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě
je prodávající povinen vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné
faktury počne běžet dnem jejího doručení kupujícímu.

· Za zaplacení kupní ceny se považuje předání neodvolatelného platebního příkazu ze
strany kupujícího bance.

Článek VII.
Sankce

· V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí
kupujícímu poplatek z prodlení ve výši 0,01% z ceny z nedodaných služeb za každý den
prodlení.

· V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané služby uhradí kupující
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01% z celkové nezaplacené částky za každý den
prodlení.

· Sankce, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Článek VIII.
Zvláštní ujednání

· Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu dodávky dnem předání v místě plnění dle
článku V. této smlouvy. Tímto dnem přechází na kupujícího nebezpečí škody na věcném
plnění.

· Prodávající prohlašuje, že věcné plnění smlouvy nemá právní vady a není zatíženo právy
třetích osob.

· Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. Prodávající se nemůže dovolávat
svých obecných dodacích, servisních či jiných obchodních podmínek nebo obdobných
podmínek subdodavatelů.

· Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena.
Neúčinné ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá nebo bude co nejblíže
původnímu záměru ve věcném i ekonomickém smyslu.



.

· Obě strany se dohodly, že veškeré případné spory, vzniklé v souvislosti s touto smlouvou,
budou řešeny jednáním na úrovni statutárních zástupců smluvních stran. Nedojde-li k
dohodě, k projednávání sporů mezi smluvními stranami jsou příslušné soudy země
kupujícího, jejichž rozhodnutí bude konečné.

· Pohledávky vyplývající z této smlouvy může prodávající převést na jinou osobu jen
s předchozím písemným souhlasem kupujícího.

· Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost o veškerých informacích, které o
sobě navzájem získaly v průběhu plnění předmětu této smlouvy a které nejsou veřejně
přístupné nebo je pokládají za důvěrné. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu
tohoto článku se považují veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny nebo jsou
takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně
újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací. Toto
ujednání zaniká v případě, že se tyto informace stanou všeobecně známými.

· Pokud je součástí předmětu smlouvy dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu
vyhrazuje časově neomezené, nikoliv však výhradní a přenosné, právo užívat tyto
soHwarové produkty na výrobku, se kterým byly dodány, v nezměněné formě a pro účely
uvedené v popisu produktu. Softwarové produkty a k tomu patřící dokumentace nesmí být
postoupeny třetím osobám. Kupující nesmí programy kopírovat, zpětně vyvíjet nebo
zpětně překládat ani vyjímat jednotlivé části programu.

· Úplata za užívání softwaru poskytnutého s předmětem smlouvy je obsažena v kupní ceně
předmětu plnění.

· Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu.
0

Článek IX.
Závěrečná ujednání

· Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno
vyhotovení.

· Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem
obou smluvních stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy.

· Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vůli a podepisují ji nikoli
v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany souhlasí bez
výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Chebu dne 28. prosince 2022

Prodávající:

Pavel Šuliká

V Chebu dne 28. prosince 2022

Kupující:

Ing. MiroŠlav Kříž
ředitel školy


